
L'Estensore

(Rag. Federica De luliis)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa kuc/a Del Grosso)

Il Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Il Dirigente Tecnico

ott.ssa Daniela Musa)

QtitÀ.

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

13 SET, 2015
sezione "Albo on-line in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.àsa Lucia pel Grosso)

DELIBERAZIONI

— Agenzia B
per l'Informatica e la Telematica

DEL 13 SET. 2016

OGGETTO:

Art. 14 L.R. 14 marzo 2000 n. 25 "Organizzazione dei comparto sistemi informativi e telematici" e s.m.i.-

Revisione Legale dell'Agenzia/Recepimento Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 30 del

14.07.2016.

Il giorno

Telematica,
13 Sbl. ZUlb

.a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 14 marzo 2000 n. 25 "Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici"e s.m.i.

con la quale è stata istituita l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica;

VISTO l'articolo 11 della L.R. 14 marzo 2000 n. 25 che prevede tra gli organi dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica il Collegio dei Revisori dei Conti;

PRESO ATTO che il mandato del Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con Decreto del Presidente del

Consiglio Regionale n. 68 del 20.04.2011 per la durata di anni cinque, è scaduto il 19.04.2016;

VISTA la L.R. 23 giugno 2016 n. 18 pubblicata nel B.U. Abruzzo 1° luglio 2016, n. 95, speciale, che ha

modificato, tra l'altro, gli art. 11 e 14 della citata L.R. n. 25/2000;

VISTO l'art. 14 della L.R. n. 25/2000, così come modificato dalla L.R. n. 18/2016, che al comma 1 stabilisce

che la Revisione legale dell'Agenzia è affidata ad un Revisore nominato dal Consiglio regionale con le modalità di

cui al comma 1-bis dell'articolo 5 della L.R. 24 marzo 2009, n. 4 (Principi generali in materia di riordino degli Enti

regionali) e che il Revisore dura in carica tre anni;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 30 del 14.07.2016 trasmesso in allegato alla

nota prot. 1600 del 15.07.2016 della Direzione Affari della Presidenza e Legislativi - Servizio Affari istituzionali ed

Europei - Ufficio Affari Istituzionali, ed acquisito al prot. dell'Agenzia n. 1609 del 18.07.2016, che decreta quanto

segue:

la nomina del Revisore Legale dell'Agenzia nella persona del Dott. Antonio Bizzarri;

la durata di tre anni in carica dello stesso a decorrere dalla data del decreto;



che al Revisore legale compete un compenso lordo annuo determinato in misura pari al compenso

massimo spettante, secondo la disciplina statale, ai revisori dei conti degli enti locali in ragione

dell'appartenenza degli stessi alla fascia demografica più elevata, al netto dell'IVA e dei contributi

previdenziali posti a carico dell'Agenzia da disposizioni di legge. Al medesimo è riconosciuto il rimborso

delle spese di viaggio debitamente documentate, nella misura stabilita in apposito Regolamento interno

dell'Agenzia da adottare secondo le disposizioni di legge.";

VISTO il Decreto 20 maggio 2005 del Ministero dell'Interno recante: "Aggiornamento dei limiti massimi del

compenso spettante ai revisori dei conti degli enti locali" pubblicato in G.U. n. 128 del 4 giugno 2005 che al comma

3 Tabella A Comuni, punto n) comuni da 500.000 abitanti ed oltre prevede un compenso annuo stabilito in euro

17.680,00 (diciassettemilaseicentoottanta/00);

VISTO l'art. 2 del Decreto sopra citato che prevede che i limiti massimi del compenso spettante ai

componenti dell'organo di revisione economico finanziaria, determinato in base al decreto medesimo, sono da

intendersi al netto dell'IVA (nei casi in cui il revisore sia soggetto passivo dell'imposta) e dei contributi previdenziali

posti a carico dell'ente da specifiche disposizioni di legge;

PRESO ATTO che il compenso sopra definito ammonta a complessivi euro 17.680,00 annui, salvo

adeguamenti di legge;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

VISTA la L.R. 14 marzo 2000 n. 25 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica;

VISTO il Regolamento dell'ARIT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.01

ss.mm.;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di recepire il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 30 del 14.07.2016;

3. di prendere atto della nomina del Revisore Legale dell'Agenzia nella persona del Dott. Antonio Bizzarri per la

durata di tre anni a decorrere dal 14.07.2016;

4. di prendere atto che al Revisore legale compete un compenso lordo annuo determinato in misura pari al

compenso massimo spettante, secondo la disciplina statale, ai revisori dei conti degli enti locali in ragione

dell'appartenenza degli stessi alla fascia demografica più elevata, al netto dell'IVA e dei contributi

previdenziali posti a carico dell'Agenzia da disposizioni di legge. Al medesimo è riconosciuto il rimborso delle

spese di viaggio debitamente documentate, nella misura stabilita in apposito Regolamento interno

dell'Agenzia da adottare secondo le disposizioni di legge";

5. di stabilire che il compenso del Revisore legale, determinato secondo le disposizioni normative di cui la

punto precedente e meglio esplicitate in premessa, ammonta a complessivi euro 17.680,00 annui da

intendersi al netto dell'IVA e dei contributi previdenziali posti a carico dell'ente da specifiche disposizioni di

legge, salvo adeguamenti di legge;

6. di dare atto che la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento trova copertura finanziaria sui

pertinenti capitoli del Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018;

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


